
     

              Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 2211928 

uzavřený v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ke smlouvě o dílo č. 2211928 ze dne 09.12.2022 

 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel: Město Benešov 

sídlo: Masarykovo náměstí 100, 256 Ol Benešov 

IČO: 00231401 

DIČ: CZ00231401 

zastoupený: Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou města 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: 320035309/0800 

(dále jen „objednatel”)  

 

a 

 

Zhotovitel: RUTR, spol. s r.o. 

se sídlem: Chodovská 7, 141 00 Praha 4 

zastoupený Zbyňkem Rudolfem, jednatelem společnosti  

IČO: 49244515 

DIČ: CZ49244515 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 65501041/0100 

(dále jen „zhotovitel”) 

II. 

Účel dodatku a důvody jeho uzavření 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 09. 12. 2022 smlouvu o dílo č. 2211928 Tato smlouva o dílo (dále též jen 
"smlouva") jež byla uzavřena na základě výsledku podlimitního řízení veřejné zakázky realizovaného dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "zákon"), s názvem „Hasičská věž 
s horolezeckou stěnou v areálu Sladovka, Benešov "  (dále jen "veřejná zakázka"). 
 Dílo bylo vymezeno výběrovým řízením veřejné zakázky, nabídkou zhotovitele a samotnou Smlouvou 

(dále jen „Dílo”). Smluvní strany v čl. X odst. 2 Smlouvy současně ujednaly, že ke změnám smlouvy může 

dojít pouze písemnou dohodou obou smluvních stran, a to formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků.  

2. Součástí zadání díla je zpracování podrobné statiky a výrobní dílenské dokumentace. Jejím výstupem 

vznikl požadavek doplnění nosné ocelové konstrukce křížovým ztužením stěn a zvýšení tuhosti vnitřního 

schodiště. Pro realizaci bezpečného díla je nutné rozšíření rozsahu ocelové konstrukce o 4.172,2 kg.  

Jedná se o navýšení objemu položek týkající se ocelové konstrukce, které vyplynulo ze statického 

výpočtu realizační dokumentace. 

 

 



 

Dohodou obou smluvních stran dochází upřesnění rozsahu ocelové konstrukce - předmětu plnění 

podrobně specifikované v příloze č. 1 tohoto dodatku -  Smlouvy o dílo –  Soupis víceprací je vyčíslen 

navýšením celkové ceny  díla o 1.614.140,74 Kč bez DPH. 

              III. 

 

                                                                                     Cena díla 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo dle smlouvy bude rozšířeno o dodatečné stavební práce (dále jen 
„vícepráce“) a to v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku.  Odůvodnění, obsah a vyčíslení víceprací   je 
obsaženo v rekapitulaci objektů stavby, která je přílohou č. 1 tohoto dodatku. Ceny odpovídají cenám 
uvedeným v nabídce zhotovitele v předmětném zadávacím řízení, popř. pokud tyto ceny nebyly 
v nabídce obsaženy, zachovávají stejnou cenovou úroveň. 

  
2. Smluvní cena v Kč bez DPH uvedená v čl. IV odst. 1 SOD se s ohledem na výše uvedené navyšuje 

o vícepráce tj.:  

 - vícepráce celkem – Dodatek č. 1      1.614.140,74 Kč bez DPH, 
   

 Celkový cenový nárůst dle §222 odst. 9) související se změnou podle odstavce  5, činí 21,28 % původní 

hodnoty závazku. 

        Jedná se o změnu závazku podle § 222 odst. 5) dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty 

v původním závazku, nejedná se tedy o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

 

3. Smluvní cena v Kč bez DPH uvedená v čl. IV odst. 1 smlouvy o dílo se tedy zvyšuje o 1.614.140,74 Kč 

bez DPH a činí: 

      - cena dle SOD bez DPH   7.582.887,02 Kč 

 - cena navýšení dle dodatku č. 1 bez DPH                             1.614.140,74 Kč 

       - celková cena bez DPH   9.197.027,76 Kč 

 - výše DPH 21%   1.931.375,82 Kč 

 - celková cena vč. DPH              11.128.403,58 Kč 

 
     IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel tři stejnopisy a zhotovitel jeden 
stejnopis.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek musí být zveřejněn dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, a prohlašují, že souhlasí s jeho zveřejněním v jeho plném znění a že dodatek neobsahuje žádné 
obchodní tajemství, které by nemělo být předmětem zveřejnění. Zveřejnění v registru smluv zajistí 
objednatel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé 
a vážné vůle připojují níže své podpisy. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 
 

V Benešově dne …………                                     V Praze  dne …………………. 

 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 
 

……………………………….....                                    ……………………………………… 

Ing. Jaroslav Hlavnička      Zbyněk Rudolf  
 


		2023-09-05T16:25:12+0200
	Zbyněk Rudolf


		2023-09-08T12:46:04+0200




